
 

 

 

             

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI”             

          Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

       Tel. 0372427005 - Cod. Fisc.:93037630196 

            E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it 

 

CIG: B60546BD55 

 

 

Protocollo e data (vedi segnatura) 

 

Determina di affidamento incarico RSPP periodo dal 1/3/2025 al 28/02/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

 

VISTO il D.I. 1febbraio 2001, n. 44, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’art. 1 della Legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro”, in particolare l’articolo 17 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro 

la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento 

nonché la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione 

dai rischi RSPP; 

 

ATTESO che questo ufficio ha la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico di 

RSPP per il periodo dal 01/03/2025 al 28/02/2026; 

 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

DATO ATTO che all’interno della struttura organizzativa dell’istituto non vi sono figure 

professionali idonee ad esperire il suddetto incarico; 

 

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002971 - 11/03/2025 - VI.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


 

 

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico di RSPP; 

 

        VALUTATI positivamente i servizi complessivamente resi dal geom. Racchi Alberto; 

 

VISTA la delibera n.15 del 13/01/2025 del Consiglio di Istituto del per l’approvazione 

del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

 

RITENUTO 

OPPORTUNO 

incaricare dal 1/03/2025 fino al 28/02/2026 la Ditta Racchi S.r.l. per 

l’espletamento delle funzioni di Responsabile del Servizio di Prevenzione 

e Protezione nella persona del geom. Albero Racchi, come professionista 

in possesso dei requisiti stabiliti dall’art. 32 del D.Lgs 81/2008 e s.m.i, 

conosciuto dall’amministrazione e che già espleta tale incarico con 

correttezza ed assoluta professionalità; 
VISTA la disponibilità in bilancio; 

VISTO che per il servizio di cui trattasi va richiesto il CIG all’AVCP; 

 RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 

1 lett. B) del D.Lgs.        36/2023 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001 a favore della Ditta RACCHI S.r.l. (c.f. 

e p.i. 01387500190), con sede a Cremona in Via Antiche Fornaci n. 31 e rappresentata legalmente 

dal Geom. Racchi Alberto (C.F. RCCLRT55A16D150T), nato a Cremona il 16/01/1955; 

 di incaricare dal 1/3/2025 fino al 28/02/2026 la ditta Racchi S.r.l. per l’espletamento delle funzioni 

di Responsabile del Servizio di prevenzione e Protezione, l’aggiornamento del documento di 

valutazione dei rischi ai sensi del Decreto Legislativo 9.4.2008, n. 81, la stesura del DUVRI,       nonché 

la formazione del personale anno 2025 per un totale complessivo di € 4.392,00 (imponibile € 

3.600,00 € + Iva al 22% € 792,00) 

 di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei       flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 di evidenziare il CIG B60546BD55 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. N. 36/2023 il Dirigente Scolastico pro tempore 

Prof.ssa Susanna Rossi in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 di autorizzare il DSGA di imputare la spesa all’aggregato A.1.1 Funzionamento amministrativo 

generale del Programma annuale 2025; 

 per la regolamentazione del rapporto di lavoro si replicano le condizioni presenti nel precedente 

contratto: 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione scolastica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Susanna Rossi 

 

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002971 - 11/03/2025 - VI.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2025-04-14T12:27:33+0200
	SUSANNA ROSSI




